Engine safeguard
Made in fiberglass

apt. 1603 CARBON

Installation instruction

7 8 9 10 11 12 13

1516 1718 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 2930

English

2, 4 - bolt-hooks M10 L50 H30 t5
1 - arm right
3 -arm left
9 - beam
14 - rear cramps M10 L65
18, 20, 25, 27 - bolts M6x30
5, 10 - bolts M10x25
22 - bolt M10x30
24 - bolt M10x40
or bolt M10x30 (& step of a groove 1.25)
16 - bolt M10x60
29 - bolt M12x25 (a step of a groove 1.25)
17,19, 26, 28 - spacers 6x25
6, 11 - spacers 10x20
8, 13, 15, 21, 23 - spacers 10x30
30 - spacers 12x35
7,12 - nuts M10

Pycckuii

2, 4 - wnunbkn M10 L50 H30 t5
1 - KPOHLLUTENH NMpaBbI
3 - KPOHLUTEWH NEBbLIN
9 - 6anka
14 - 3apHAa ckoba M10 L65
18, 20, 25, 27 - 6onTbl M6x30
5, 10 - 6ontbl M10x25
22 - 6ont M10x25 (He 6onee)
24 - 6ont M10x40
nn6o 6ont M10x30 (war pesbbbi 1.25)
16 - 6onT M10x60
29 - 6onT M12x25 (1uar pe3sosi 1.25)
17, 19, 26, 28 - wanbbl 6x25
6, 11 - wanbsl 10x20
8, 13, 15, 21, 23 - wanbsl 10x30
30 - wanba 12x35
7,12 - rankn M10

MoMeHT 3aTSKKH pe3b00BbIX coeaqnHennii M10 He 0oJjiee 2,5 Kr «M

HDI/I YCTAHOBKEC KPCIICKAd U MOHTAXKC 3allIMThI HACTOATCJIBbHO PECKOMCHAYCETCA

HCIIOJIB30BAaTh I‘Dad)I/ITOBVIO WKW aHAJIOTHYHYHK CMA3KyV.

HpOI/ISBO,Z[I/ITeJ'IL BIIpaB€ BHOCUTb U3MCHCHUSA B KOHCTPYKIUIO 3aIIUTHI.



apt. 1603 CARBON
Ilopaook ycmanoexku 3auiumal

1. CHSTBH NBUIBHUK.

2. 3 BUHTA MepeaHETo KPEIUICHNS MbIILHUKA BBEPHYTHh OOPATHO.

3. C nbUIbHMKA CHATH IITATHBIE KperieHus (4 ckoObl) 1moj; 60aThl M6 U yCTaHOBUTD
Ha MPUITUBBI IJITACTUKOBBIX OOKOBBIX IUTKOB, 3aKPBIBAIOIIIMX MOTOPHBIM OTCEK CO
CTOPOHBI KOJIEC.

4. YCTaHOBHUTH KPOHIITEWHBI HA JIOHXKEPOHBI (KPOHIITEHH | Ha MpaBblil JIOHKEPOH,
puc.l, xpoHmTeiH 3 Ha JeBbIM JOHXKEpPOH, puc.2). Ilpu 3TOM MOHTaKHbBIE
mmwibkd M10 L50 H30 t5 (1mo3.2,4) noykHbl OBITH BBEIEHBI B OTBEPCTHS Ha
JIOH)KEPOHE JUIMHHBIM KOHIIOM BIIEpel, IO XOIy JBM)KCHHS aBTOMOOWIISAL.
3aTaruBaTh TaWKW Ha IIMWIbKAaX yA0OHEE BCETO JBYCTOPOHHUM Kap/IaHHBIM
KirouoM Ha 17 (puc.5), Wiam TOPUEBBIM KIIOYOM C BBICOKOW TOJOBKOH. Jlis
yan00CTBa MOHTa)ka JI€BOTO KpOHINTEHWHA pa3periaercs CHATh IJIACTMACCOBYIO
TpyOKy (puc.3) BBIKpYTUB OAMH camope3. [locie yCTaHOBKM KPOHIITEIHOB
BEPHYTh TPYOKY Ha MECTO.

Puc.1 Puc.2 Puc.3

5. YcraHoBuTh Oanky 9 Ha KPOHIITEHHBI ¢ MOMOIILI0 0onToB 5, 10, BBEIMYKIOH
YJacThIO OAIKU B CTOPOHY MEepeaHEH YacTh aBTOMOOWMIIS. 3aTSIHYTh OOJITHI.

6. 3annue kpereHus (puc.4). CrnpaBoil CTOPOHBI (CO CTOPOHBI Maccakupa) ckoda

MI10 L65 (mo3.14) ¢ 6onrom M10x40, nubo, eciiu ecTb ITATHOE KPEIUIEHHE —
6ont M10x30 ¢ marom pe3sObr 1.25 (moctaBnsercs B komiuiekte). C meBor —
MITaTHOE KperieHue ¢ marom pe3pOnl 1.25 (6ont M12x25 ¢ marom pe3nObr 1.25
MOCTABIIIETCS B KOMIUIEKTE, 1103.29).

Masna 3

Puc‘4 Puc.5
7. YCTaHOBUTH 3aLUTY, UCTIOIB3YS 00aTHI 16,24,22.29 1 3aTaHYTh UX 10 YIIOpA.
8. BBepuytb Oouthl 18, 20, 25, 27.



